平成 30 年度 第 2回 文学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成 30年 5月 14 日（月） 14:10～14：40

場  所：2号館 2 階 2‐0220 会議室

出席委員： 33 名（他、委任委員 1名 定足数充足）

議  長：安達 直哉（文学研究科委員長）

議  案

１．平成 30 年度 大東文化大学給付奨学金給付候補者の選考について

 議長の指名により、専攻主任より今年度大東文化大学給付奨学金給付候補者の選考結果につ

いて報告があり、これが承認された。

２．平成 31 年度 大学院入学試験要項および推薦入学試験要項について（英文学専攻）

 議長指名の専攻主任より、英文学専攻の推薦入学試験実施要領等について説明があり、これが

承認された。

３．大学院学則の改正について（休業日記変更）

 議長より、大学院学則の変更について説明があり、これが承認された。

４．平成 30 年度 大学院学生外国留学の留学期間および留学先変更について

 議長指名の専攻主任より、学生の留学期間および留学先変更について説明があり、これが承認

された。

５．大学院担当教員資格審査委員会の設置について

 議長指名の専攻主任より、来年度大学院科目担当に係る教員資格審査委員会の設置について説

明があり、これが承認された。

６．その他

 なし。

報告承認事項

１．学籍異動について

 議長指名の専攻主任より、学籍異動について報告があり、これが承認された。

２．その他

 なし。

報告事項

１．教職課程再課程認定書類の提出並びに今後のスケジュールについて

 議長の指名により、事務方より教職課程再課程認定に係る今後の手続きについて報告があった。

２．国際交流センターからの報告について

 議長より、国際交流センターからの報告について説明および周知があった。

３．法務研究科学生の他研究科授業聴講に係る配慮依頼について

 議長より、法務研究科からの授業聴講に係る配慮依頼について報告があった。

４．大学ポートレートの更新について

 議長より、大学ポートレートの今後の見直しについて報告があった。

５．その他

 （１）図書館運営委員会からの報告について

 議長の指名により、図書館運営委員会委員より今年度予算等についての報告があった。

以上